Pyncen: ubi etiam alias consueverunt: in qua contione quadringentis uiris ammo-  
tis decreuerunt administratione rerum quinque Milibus tradendam esse autem  
ex eo numero: quicumque arma gestarent: neque ullo pro magistratu mercedem ac-  
cipere. Si secus fecissent execrabiles esse. Alia quoque deinceps crebrae sunt habi-  
tae contiones: in quibus & legum Latrones: & alia ad rem publicam pertinentia  
constituerunt. Atque inter initia uidentur mihi Athenienses non parum commo-  
de rem publicam administrasse: inter utranque factionem paucorum: & multitudi-  
nis in unum redactam egregio temperamento. Quae res ex improbis factis quae  
fiebant prima sustinuit ciuitatem decreuerunt praeterea Alcibiadem caeterosque  
qui cum eo essent reuocandos in patriam: & ad eum milites quae qui in Samo esse  
mittendam: iubentes ut administrandam rem publicam accederet. Inter haec sta-  
tim rerum mutationem Pilander Alexiclesque cum suis: & qui praecipui fuerant:  
e statu paucorum se in Deceleam subdixerunt. Solus ex eis Aristarchus: erat enim  
dux sumptis repente aliquot sagittariis: qui essent barbarissimi: ad Oenoem per-  
git murum Atheniensium in Boetiae confiniis: quem Corinthii propter suorum  
a Decelea se recipientium caedes quae factae fuerant ex Oenoem oblidebant uolu-  
tarii quique Boetianis accitis: cum his habito colloquio Aristarchus seduxit eos  
qui erant apud Oenoem: quod diceret quando quidem populares sui intra ur-  
bem de caeteris rebus cum Lacedaemoniis transigissent: debere & ipsos eum lo-  
cum tradere Boetianis. De hoc enim transigi. Cui ut duci fidem habentes illi: quia  
pe qui omnium rerum ignari quod oblectum esset: sub pacatione abierunt. Hunc imo-  
dum & Boetiani relictam Oenoem receperunt: & Athenis status paucorum se-  
ditioque cessauit. Per eadem huius aetatis tempora: Peloponneses apud Miletum:  
cum nemo eis stipendium numeraret illorum quibus a Tyrsapherne mandatum  
erat: dum contulit se in Aspendum: neque classis Phoenicum: ac ne ipse quidem Tyrsaphernes  
uideret: & qui cum eo missus erat Philippus ad Mindarum nauarchum  
scriberet classem non esse uenturam: idque ipsum Hippocrates uir Spartiata: qui  
apud Pharselidem agebat significaret: tunc intellexerunt se prorsus decipi a Tyrsapherne.  
Itaque sollicitante eos Pharnabazo: qui optabat conducta ea classe reli-  
quas prouintiae suae urbes compellere ad deficientium ab Atheniensibus: quem-  
admodum Tyrsaphernes: Mindarius spe aliquid plus ab illo optinendi: multa di-  
ligentia praesentique edicto ut lateret hostem: qui erat in Samo: soluens e Miletum tri-  
bus & septuaginta nauibus petiit Hellepontum: quo prius per hanc eandem aeta-  
tem duodecim aliae naues concesserant: & partem quandam cursuibus infe-  
stauerant. Sed Cheronesi tempestate usus ad Icarum coactus est appellere. Vbi  
propter difficultatem nauigandi quinque sexue moratus dies peruenit Chium:  
quem a Miletum soluisse certior tactus Thrasyllus: apud Samum & ipse cum quin-  
que & quinquaginta nauibus proficiscitur: appropinquans ne ille preueniret in Helle-  
spontum. Caeterum cognito apud Chium esse hostem: ratusque illic sublestrum:  
speculatores quidem collocat in Lesbo: & in continente opposita: ne se lateret ille si quid  
noueret: ipse cum reliqua classe Mechynna profectus: farinae ordeacea atque alia oppor-  
tuna apparari iubet: itaque e Lesbo Chium petiturus: si diutius illic moraretur hostis.

Et simul uolebat i Eresum nauigare: defecerat enim Eresus a lesbo recepturus eam si posset. Nam Methymnæi exules non e postremis: sumptis e cuma qui quaginta ferme armatis actissima familiaritate coniunctis: & e continente aliis mercede conductis ad trecentos: cuncti Anaxarcho Thebano ob cognatione duce delecto: primum adorti fuerant Methymnam, quod irritum fuit inceptu: propter praesidium Atheniense: quod e Mytilena adueniens commissa pugna: rarius eos extra urbem eiecerat. Verum recepti per noctem Eresum ad defectionem compulerant. Aduersus hanc igitur cum tota classe aduentus Thraſylus: de aggreſſiua cogitabat. Sed eodem anteuertit Thraſybulus cum quinque nauibus e Samo dum ei de hoc exulum traiectu allatum eſſet. Post que Thraſylus cum appuiliſſet ad Eresum statione habebat. Accessere praeterea duae naues ex Hellesponto domum remeantes. Itaque tam Methymnae quam caeterae naues aderant numero septem & septuaginta. Quarum nauales copiae & machinas & omnis generis oppugnationes preparabant ad Eresum expugnandam si posſent. Interea Mindarus cum classe Peloponnensi biduo re frumentaria comparata ex Chio: ac datis a populo Chio ternis & quadraginta numis Chius i singulos: tertio die illinc uela in altum dedere: ne in naues quae ad Eresum stabat inciderent: & a sinistra Lesbum habentes per pelagus in continentem peruenere: ac subeuntes portum qui est in Carteriis terrae Phocaidis: ubi postquam praesens sunt praeteruecti oram Cumanam Coenauere in Arginussis: quae sunt in continente aduersus Mitylenem. Vnde multa nocte proficiscetes: cum uenissent in Harmaruntem: quae est eregione Mitymne in continente: sumpto raptim prandio praetereuntes lectum & larissam & Amaxitum & alia circa loca perueniunt in Rhœteum: quod iam est Hellesponti: Media nocte i diluculum declinante: quae nonnullae tenuerunt ad Sigaeum: atque ad alia circa littora. Athenienses qui apud Sestum erant duodeuiginti naves ubi conspexere: & ex speculis ignes qui ipsis pro signo fiebant: & frequentes in hostico Pyras repente collucere: intellexerunt ingreſſos esse Peloponnenses: & hac ipsa nocte quantum maturare potuerunt: subeuntes Cherronesum nauigarunt in Eleuntem: uolentes hostilem classem in apertum mare uitare. Et sexdecim quidem naues quae ad Abydum erant latuere: quis premonitas a locia: quae adueniebat classe: ut exitum Atheniensium nauium obseruarent. Caeterum sub ipsum statim diluculum i conspectum uenerunt classes Mindari & e uestigio fugae se madarunt: neque tamen oes fugam occuparunt: sed quae plures erant i continente: & in Lemnum effugerunt: quatuor in cursu postremae prope Elaeunte circuectae sunt: una cum ipsis praepugnatoribus: ipsa iuxta delubrum Proteſilai: duae sine praepugnatoribus: una uacua ante imbrum combusta. Post haec coniunctis ex Abido aliisque nauibus sex & octoginta uniueſae: hoc ipso die oppugnare Elaeuntem: quae cum ad deditioem compelli non posset: petierunt Abydum. Athenienses clam se non diſceſſuram hostium classem opinantes per otium Ereii moenia oppugnabant: sed ubi cognouere speculatores fuisse frustratos: relicta protinus oppugnatione in Hellespontum suppetias iere: duasque Peloponnensium naues quae persequendi ferotius: hostibus in pelagus euecta inciderat: in eos exceperunt. Postero die in Eleuntem peruenere: ubi stationem habentes quaecumque ex imbro diffugerant naues receperunt: Et quinque dies i apparatu pugnae naualis consumpserunt. Post quos dies hunc in modum pugnatum e. Atheniensis Classis instructa in cornua sestum uersus terram legebat. Eius aduentu precepto Peloponnensis classis: & ipsa obuia ex Abydo procedit. Atque ubi aiad-

uerterunt ad pugnandum iri: utriq; cornua exportexere: Lacedæmonii quidem ab Abydo usq; ad dardanum nauibus octo & sexaginta: quarum dextrum cornu tenebant Syracusani: alterum ubi erant uelocissimæ quæq; naues ipse Mindarus. Athenienses autem Cherronesum uersus ab Idaco usq; ad Arriana nauibus sex & octoginta: quorum sinistram cornu Thrasylus regebat: Dextrum Thrasibulus: cæteri duces assignato quisq; loco. Et maturauere Peloponnenses priores configere: ut sinistro tuo dextrum Atheniensium cornu intercluderent: eos facultate extrinsecus prodeundi si possent: medium uero ad terram repellere non procul distantem. Quo animaduerso Athenienses qua parte statuerant ipsos intercludere aduersarii eadem parte percurrere: euectiq; navigatione præstabant. Sinistram autem cornu iam promontorium excefferat: quod uocant canis sepulchrum. Quo facto medium classis inualidis ac dissipatis nauibus cõstabat: & præterea minus plenis locusq; circa sepulchrum canis habebat acutum & angularem ambitum ita ut ea quæ supra illum fiebant extra conspectum horum eent. Huc igitur Peloponnenses inuecti propellant usq; in Sicum Athenienses: & cum forent prælio superiores in terram defiliunt. neq; uero huic mediæ classi succurrere poterant: aut a dextro qui cum Thrasybulo erant propter multitudinẽ nauium in ipsos ingruentium: aut a sinistro qui cum Thrasyllo propter promontorium canis sepulchrum. quo interiecto hæc res illorum oculis subiecta non erat: qui præsertim ab acie Syracusanarum aliarumq; non pauciorum nauium urgebantur: donec Peloponnenses uictoria freti secure alibi: aliam in sequendo nauem coeperunt: quadam sui parte ordiens soluere. Quod animaduertentes Thrasibulus cum suis ommissa iam contentione circum agendi cornu: conuersi protinus in eas a quibus cohibebantur repellunt: atq; in fugam uertunt. nactiq; partem classis hostilis quæ uicerat palatam feriunt: & earum plerisq; etiã sine pugna terrorem inferrunt. Syracusani quoq; qui & ipsi iam cedebant iis: qui cum Thrasyllo erant eo magis dedere se in fugam: ubi alios etiam fugere uiderunt. Postq; terga data sunt: & Peloponnenses fugerunt præcipue ad flumen Pydium: deinde Abydum paucas quidem cepere naues Athenienses: quoniam angustia Helleponti breue hostibus effugia præbebant. Sed opportunissimam hanc naualis prælii optinere uictoriam. Quippe extimescentes tunc Peloponnensium classem propter calamitates: cum proximam tum illam in Sicilia acceptam: deserunt & se ipsos obliuiscunt: & hostes iam in re nautica magnificare. De quibus has naues cepere Chiorum octo: Corinthiorum quinque: Ampraciotarum & Boetianorum binas: Ieacadorum & Lacedæmoniorum & Syracusanorum & Pellenensium singulas. Ex suis autem quindecim amiserunt. Ac posito super promontorium ubi canis sepulchrum est trophæo: attractisq; naufragiis & mortuis ex fœdere hosti redditis nuntium Athenas uictoriæ triremi miserunt: Quæ nauis ubi puert: audita illi foelicitate sibi insperata: propter clades quæ & circa Euboiam & per seditionem iam contigerant: uacillanter animo confirmati sunt: arbitantes posse res suas & si impigre anniterentur euadere superiores. Quarto autem quam pugnatum est die: relictis properanter apud Sestum nauibus: Athenienses in Cyzicu cum nauibus que ab ipsis defecerat Comispatique ad harpagium & Priapum octo profectas e Byzantio aggressi sunt: ac superatis prælio quod in terra erant illas intercepte. & platis Cyzicum muris carente iteque receperunt: illincq; pecunias exegerunt. Peloponnenses iterea profecti ex abydo in Elæuntē: ex suis nauibus captiuis quencumque que integre erant acceperunt. Nam cæteras Elæuntii concremarunt: & in Euboiam

Hippocratem & Epiclem ad æferendas illis alias miserunt. Per hæc eadē tem-  
pora Alcibiades tredecim cum nauibus e cauno & Phaselide Samū remeavit:  
nuntiatum se naues Phœnicum auertisse: ne ad Peloponneses irent: & fecisse  
Tyssaphernem in Atheniensium beniuolentiam propensorem quam fuisset: &  
istructis præter eas quas habebat nouē nauibus ab ali carnasseis igentē pecuniā  
exegit: & Conmuro conclusit. Quo præfecto magistratibusq; illic constitutis  
Samū iam sub Autūnum rediit. Et Tyssaphernes cognito classem peloponēsem  
e Mileto in Hellepontum profectā: soluens ex Aspēdo properauit in Ioniam  
Dumq; Peloponenses apud Hellepontū agitant: Antandrii: sūt aut Aeloes assū-  
ptos ex Abydo armatos terrestri per Idā montem itinere introduxerūt in Vr-  
bem: q; scilicet iniuria afficerentur ab Arfaco Persa Tyssaphernis præfecto.  
Qui Delios quoq; qui ab Atheniensibus Delū per causā lustrationis illic eieci i  
Adramyrtū comigrarāt: dissimulato oculo odio cū optimaribus eorū amicitia  
ac societatis specie expeditionē iduxisset: eduxerat: & obseruato: dū illi præderēt  
circūdata suorū manu iaculis eos cōfixerat. Qua de re Antandrii illū formidan-  
tes: ne quid in se aliquādo sciretur: & alioquin q; alia quæ ab eodē iponebatur  
ferre nō posset: p̄sidium eius eiecere ex arce. Quo et Peloponensium facto Tyssaphernes: p̄ter illa i Mileto & in gnido unde et fuerant deiecta p̄sidia eius exi-  
stimans: insigni se affectū esse contumelia: ac ueritus ne quid amplius læderet.  
ad hæc ægre ferens i Pharnabazus minore & sumpru & tempore magis pro-  
ficeret aduersus Athenienses: conductis Peloponensibus statuit ad eos ire i Hel-  
lespontum: daturus crimini quæ gessissent apud Antandrum: & crimina sua cū  
alia tum uero de nauibus Phœnicū q̄ acōmodatissime purgaturus. Et cū Ephe-  
sum primum uenisset: Dianæ sacrificium fecit: Dum hyems Aestatem hæc iſe  
cūta finiet: Primus quoq; ac Vicesimus annus finiet.

THUCYDIDIS ATHENIENSIS HISTORICI GRAVISSIMI LIBER  
OCTAVVS ET VLTIMVS:

FINIT.

L A V S D E O

BARTHOLOMAEVS PARTHENIVS BENACENSIS FRANCISCO  
THRONO LYDOVICI. F. VENETI EXERCITVS PROVISORI. S.

Apud flauium Philostratum: Dirionem Sardensem Dionysio Milesio sciscitari respondisse legitur peculiare uiri sapientis esse se ipm noscere & alios non ignorare: curis sapientissimū uiri responsum: & si a quoq; grauissimo amplectendum: nobis ē hoc quidem tempore non asperandum: quo & Thucydidis recognitō aicis uel urgentibus fuit demādata: quæ res & si non admodū ardua erat attamen mihi uel occupatissimo pdificilis ob iuris ciuiliſ sapiētia pdiscendam: quæ totum hois ingenium postulat & exquirat. Vegz quoniā amicorū precibus obtēperare plerūq; opere precium est: malui hac in re rudis potiusq; difciliſ iudicari. Prouintiāq; hāc nobis iniunctā aggressi sumus exemplari græco adhibito: sine quo labores nostri cassi iritūq; proculdubio fuissent. Nam: pleraq; locorū noīa librariorū uitio adeo deprauata erant: ut abiq; græcorū fontis ueritate uix ad nos uera puenire potuissent: & non hīste dūtaxat sed & in cæteris non mediocrem curam adhibuimus: Laurentiumq; Thucydidis interpretem non minus integrū q̄ ueg redidimus. Hoc unum legentibus non in iocundum fore duximus: si tanti historici uitam a græcis scriptam: latinis legendam traderemus: quā non inuito quoad fieri p nos potuit absoluiſmus: nominiq; tuo dicauimus. Neq; n. quisq; hoc tēpore te idoneior se se nobis occurrat: cui de rebus bellicis belloz tempore aptius hāc omnia demandarentur: quippe qui rebus urgentibus militiæ assidue incumbis & præes. Nam ex. S. C. uniuersum exercitum ad pontis obscuri propugnacula iuxta padi deltā miro ordine instructa adeo integre moderaris atq; gubernas: ut te uno prouisore stationariū illi milites: cæteri q; quotquot sunt miſe in mōm & gratulentur: & te sūmo amore honoreq; plequantur. Non ea recenseo quæ i foro iulii per te bellicis temporibus strenue gesta sūt: Quodq; gradiscam Ciuitatem barbarorū excursionibus oppositam: quā ueneti tui optimates ad fonti amnis ripam condidere ita uallo aggere moribus ponteque ac turribus munitam reddideris: ut illoz ppileatas acies amplius nō horrescere possint. Quibus oībus sit ut arbitratus sim hac p̄cipue tempeſtate huiusce Historici grauissimi lectione te plurimū oblectari posse quippe q Stratagemata pleraq; & acies istructas: adeo miro ordine cōscribat ut ante oculos ponere uideat. Contionibusq; in aumeris utitur: quibus grandis admōm assurgit: estq; in his breuis densus: & sibi instās: ut fabius & Cicero meminere: neutroq; pro foemino sapenūero utit ut Suidas refert. Verū si q̄ sp̄ia plura de huiusce Historici obseruatōne scire affecter: Dionysii Haly carnasei libz quē de illius idiomate composuit pcurrat. Floruit aut olympiade octuagesima septima pauloante platonis ortum: ut Eusebius in chronicis & Suidas pariter meminit: Refertq; idem Suidas in adolescentia Herodotum audiuisse: cuius ingenii uim cū Herodotus admiraretur genitori hāc retulisse Beatam facio te olore: quādoquidē filium genuisti cuius ingenium ad bonaz artium disciplinas capescēdas natura compatum est: genuit & ipse filium Timothem nomine. In ætate uero Senili constitutus Gorgia leontino Contionante plurimum oblectabatur: ut philostratus in gorgiæ uita meminit. sed quoniam æquius est Marcellinum de huiusce Historici uita differentem copiosius audire: pleraq; quæ impræsentiarum recenseri potuissent consulto omisimus. Vale.

EX MARCELLINO GRAECO THUCYDIDIS ATHENIENSIS VITA  
BARTHOLOMEO PARTHENIO BENACENSI INTERPRETE.

Thucydides Atheniensis Olori filio Threiticum genus fuit: nam pater eius Olorus ex Thracia nomen accepit: fuit autem ex affinis Miltiades: Vnde & ubi Miltiades apud Coelam ibi & Thucydides sepultus est. Miltiades Hegelipylum Thracum regis filiam in uxorem duxit fuitque discipulus Antiphontis Rhamnusii qui indicendo grauis: in iudiciis suspectus habitus est propter: quod cum ipsum orantem non facile iudicia tollerarent: orationes scribere aggressus est: & quibus eo opus erat exhibuit: de quo Thucydides discipulus testimonium perhibuit: quod cuiusque consilium dedisset: ille in iudicio victor euadebat. Sed Antiphon improbus est existimatus: & circa finem belli peloponnesiaci proditoris acutus est: quippe qui Lacedaemoniis optima legationis tempore: Atheniensibus uero inutilissima consuluisse deprehensus est: simulque cum eo Archeptolemus & Onomacles corrupti fuere: quorum domus funditus euerse sunt: & eorum genus partim abolitum: partim honore priuatum: cum autem Thucydides in imperatoria dignitate constitutus: negligentior factus esset: acceptaque fide de metallis quae circa Thasum erant diues & potens factus est. Bello uero Peloponnesiaco proditoris accusatus est ob tarditatem & negligentiam. Forte enim Brasidas cepit urbes Atheniensium in Thracia ab Atheniensibus deficientes ad Lacedaemonios eo quod cum oporteret celeriter nauigare: & seruare eionam prope positam: & Vendicare amphipolim Atheniensibus precipuam: eionam quidem praueuiens seruare potuit: amphipolim perdidit. Atqui Cleon suppetias ferens urbibus Thraciae: nauigauit in amphipolim: sed tamen commissa pugna a Brasida Lacedaemonio uictus est: periitque a Myrcinio peltato uulneratus. Verum tamen & Brasidas uictoriam adeptus mortuus est: & amphipolis ab Atheniensibus ad Lacedaemonios desciuit: ubi & agonia aedificata cum diruissent amphipolitae Brasidiam appellauerunt: coloniam atticam odio habentes: & Laconum partes etiam in hoc fouentes. atque honorem in Lacedaemona transferentes. Thucydides uero cum exularet belli peloponnesiaci Historiam scripsit: & propter hoc Lacedaemoniis plurimum gratificari uidetur: Atheniensium autem tyrannidem & avaritiam acusare: cum alia contra eos scribendi non prestaretur oportunitas Corinthiis accusantibus: Lacedaemoniis lucentibus: & Mityleneis culpantibus: grandis in Atheniensium crimina insurgebat: laconicasque uictorias oratione extollens: & atticam calamitatem augens: eas praecipue: quae in Sicilia acceptae fuerunt. Historiam autem clausit in bello nauali quod gestum est circa cynossema hoc est circa Hellepontum ubi uidentur & Athenienses uictoriam comparasse. Quae uero secuta fuerunt aliis scribenda reliquit Xenophonti uidelicet & Theopompo. Nam plura praelia postea commissa sunt. Neque enim complexus est secundam pugnam naualem circa cynossema quam Theopompos scripsit neque eam quae circa cyzicum commissa est: in qua Thrassibulus Theramenes & Alcibiades uictoriam retulerunt: neque quae in arginulis facta est ubi Athenienses Lacedaemonios superarunt: neque quae caput atticorum malorum fuit: gesta in fluuiis Caprae: ubi & naues & spes deiceps perdidit Athenienses. Tunc enim murus eorum euerse est: & tyrannis. xxx. uiroque constituta: & in multas calamitates incidit ciuitas quas diligentis scripsit. Theopompos Thucydides autem inter Athenienses clarissimos unus fuit: cumque grauis inscribendo uideatur: prius quam scriberet rebus praefuit. Primam autem grauitatis in dicendo demonstrationem hanc fecit. Pyrilapes enim quidam ex ciuibus uirum amicam &

desyderatū: domestici cuiusdam nimio amore interfecit. Hac autem causa in  
Artopago mota: q̄ longe sapiens esset ostendit: nam cum pro pyrilaampe causam  
ageret: & pericles accusaret obtinuit: unde imperator ab Atheniensibus delectus  
princeps populi fuit: Blatus autem in rebus factus: tanq̄ auaritia detentus: iccir-  
co non passi eum amplius p̄esse populo. Primum enim a xenocrito ad Sybarim  
peregre profectus: cum athenas reuersus esset: perturbationem iudicii fugiēs ca-  
ptus est: Postea uero in exilium missus per decennium: fugiens autem in ægina  
cōmoratur: & illic dicitur historias composuisse. Tūcq; cupiditatem suam ma-  
xime admiratus patefieri: omnes æginetas scēnre opprimens exhaustit. Post ab-  
solutam historiam procemiū ab auctore ordinatum fuisse referunt: quoniam  
de his quæ in bello gesta sunt in eo meminit: ut de Deli purgatione quam circa  
septimum annum ab Euthyno præfecto factam fuisse dicunt. Mentionem quo-  
que in eo fecit de fine belli: dicens: i finem huius belli. Sed & i initio dicit motus  
enim hic maximus græcis fuit: & parti cuidam barbarog: & ut ita dicam maxi-  
me parti hominum. Cum autem octauam historiam absoluisset morbo extictus  
est. Falluntur enim qui dicunt non Thucydide esse octauam: sed alterius histori-  
ci. mortuus autem athenis sepultus est iuxta portas Miltiadag: in loco atticæ  
regiōis qui appellatur Coela: seu cum rediisset Athenas ab exilio: completo tem-  
pore præscripto: & in ppria patria occubisset: seu trās latis eius ossibus ex Thra-  
cia: cū illic decessisset: in utranq; enim partem dicitur: & columna quædam in  
coela erecta est hoc monosticho insignita. Thucydides Olori iacet hoc Alima-  
sius antro?

a  
Laurentii  
Thucydidis  
Quia  
b  
& ante  
soluunt  
prima  
egit  
c  
subigere  
tutissimi  
quattuor  
tribus  
d  
societatem  
oratio  
re die  
creditur  
e  
& priuatim  
deditio  
perterrefecerat  
non ferebat  
f  
credibile est  
prohibendis  
datis  
i puberes  
g  
ut exiremus  
se contulit  
acuebat  
cedamoniog  
h  
eum reuellere  
quicquid  
fretum  
ditis locis  
i  
anteq  
esset

uenire  
futurum  
k  
omnes  
xerunt  
atheniensium  
dum dani  
l  
aut per  
diem  
ad muros  
& argiuis  
m  
decem  
subsidiu  
omnium  
nouandis  
n  
itemq  
sed sine  
eplio  
nelibus  
o  
uadit  
tionem  
ubi multa  
rant cōciderūt  
p  
nō minus  
tiens alicubi  
ut repletis  
uobis fortibus  
q  
egressi ipog  
cederet  
hic urbem  
cog non  
r  
cum clamore  
unt tanq  
casio illic  
et simul